ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」
平成 21 年７月 15 日

各 位

上場会社名 モジュレ株式会社

（コード番号 3043 ： 大証ヘラクレス）

本社所在地 東京都千代田区九段南三丁目２番７号

代 表 者 代 表 取 締 役 松 村  明

問 合 せ 先 ストラテジック・オペレーション・サービス

 マ ネ ー ジ ャ ー 本 間 浩 一

電 話 番 号 （03）3556-2461（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ，平成 21 年１月 14 日に公表した平成 21 年５月期（平成 20 年６月１日～平成
21 年５月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 平成 21 年５月期通期業績予想数値の修正（平成 20 年６月１日 ～ 平成 21 年５月 31 日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業損失 経常損失 当期純損失
1 株当たり
当期純損失

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
（平成 21 年 1 月 14 日発表）

1,355

△72

△197

△406

円 銭

△29,639 93

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 1,381 △26 △145 △366 △26,742 17

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 26 46 52 40 ―

増 減 率            （％） 1.9% ― ― ― ―

（ご参考）
前期実績（平成 20 年５月期）

2,017 109 102 61 4,495 18

２ 修正の理由

通期の業績予想につきましては、売上高は、世界的金融危機が実体経済へ大きな影響を及ぼし、景気の

後退が本格化するとともに、急激な株価下落や円高による企業収益の悪化が急速に広がり、今までに無い

厳しい経営環境が続きました。ＩＴ関連業界においても、景気後退の影響を大きく受け、商品売上は低調

に推移したものの、継続的ＩＴサービスは引続き堅調であり、一時的ＩＴサービスは若干持ち直しを見せ

ております。その結果、前回発表予想を 1.9％上回る 1,355 百万円となる見込みであります。

利益面につきましては、人件費の適正化等、様々な費用の徹底的な見直しによりコストダウンを図る施

策である「コスト改善計画」を推進した結果、効果が確実に現れ、前回発表予想より損失額が縮小する見

込みであります。

以  上

（注）上記の予想は、本資料の発表予想日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。